catus aliquando nescio quis ad S. Ioannis in Laterano, fecit quod homines in terram curui dum sibi arrogant, de viris Deo cœlōque assuetis sententiam dicere; & Francisco Stradæ qui facienti Ignatio ministrabat tam secreto quām stolidè in aurem; prorsus, ait, fieri non potest, tuus iste Sacerdos, quin sit, aut fuerit, omni ex parte sceleratus, toto enim quod peregit sacro, illacrimari non desit, rodentibus opinor diro morbu ream eius mentem flagitiis. Ita quidem is de triuio censor, pronuntiaturus ni fallor sanctum, si vt viderat lugentem sic vidisset inter celebrandum effusius ridentem. Hac autem vi tanta lacrymatum, in dies oculos grauius adurente, ne illos omnino extingueret, iubentibus medicis à Deo impestrauit vt posset iis moderari, sed tam mirabili potestate, vt pro imperio cieret illas, vel premeret.

Postremum hic edo argumentum, eius caritatis qua iucundè arsit Ignatius; deliciarum quibus abductus à sensibus; familiaris cum Deo consuetudinis qua potitus est maximè singulari. Do illud vti promiseram ex paucissimis illius autographis schediis, in quibus pro more quotidie sua cuna Deo intima adnotabat, & quæ manum ipsius dum reliqua vreret fugebant, ex annis quinque, & triginta quos sanctus exegit, menses vix quatuor habemus iis aduersariis consignatos, eosque plurimum scriptis adeò concisis, & breuibus, vt videantur notarum compendia: ubi vero lucem curiositas maximè optaret, adeò obscuris, & sermone pendente, ac mutilo, vt possit ad marginem multis locis adscribi, quod Prophetis saepe necesse est *tenebrosa aqua in nubibus aëris*. Sunt ergo quæ reddo ipsa sancti verba ex chirographo Hispanico Latina.

Huiusc diei lacrymæ, visæ sunt mihi præteritis multum dissimiles, ita lento affluxu aderant, intérieores, dulces, absque magno strepitu, & motione; tam vero altè ab intimo, vt non suppetat qui illud explicem: totum vero me ad Dei amorem commouebant interior, exteriorque affatus cuius mihi concessi diuinitus tanta interior erat harmonia, vt eam non possim exponere. Die insequenti, vt ante proximo, vbertim lacrymæ in facio, & sub sacrum, & cum his eiusdem interioris affatus usus fructus; qui sermonem, & concentum cœli, similitudine referebat: crescente mihi cum lacrimis sensu pietatis, & affectu, cum me vti diuino cognoscendi, & intelligendi modo animaduerterem Postridie quoque magna copia lacrymarum, interiorque affatus mirabilis.

Virgini supplicans, vt mihi apud filium, & Patrem adesset; post vero filio, vt me cum filio, sua apud Patrem diuinum, commendatione dignatur: sensi me attolli in conspectum Patris, capillos arrigi, commoueri vniuersum corpus ingenti ardore, quem consecutæ lacrymæ cum sensu pietatis vehementissimo.